
Akademické psaní
..PhDr. Jaroslav Nekuda ..Mgr. Jiří Poláček, Ph.D.

http://elportal.cz/katalog/ESF/BDX_AKAP
..

Akademické psaní je plně bezkontaktním e-learningovým
kurzem, který si každoročně zapisuje kolem 700 studentů
z celé MU. Cílem kurzu je seznámit studenty s proble-
matikou přípravy odborných textů, jejíž součástí je také
formulace výzkumného záměru, volba adekvátní meto-
dologie a vyhledávání relevantních zdrojů včetně jejich
správného užití. Komunikace mezi studenty a vyučujícími
probíhá pomocí hromadných mailů a diskusních fór v IS.

Náplň předmětu sestává ze dvou klíčových aktivit, kte-
rými jsou studium materiálů a sepsání vlastního fragmentu
akademického textu. Se studiem materiálů pomáhá pestrá
a rozsáhlá interaktivní osnova, která studenty provází po

celou dobu trvání kurzu. Interaktivní osnova je rozdělená
na jednotlivé lekce podle témat a obsahuje jak samotný
učební text, tak veškeré potřebné odkazy na ukázková vi-
dea, informace pro zvídavé, odpovědníky a další. Studijní
materiály jsou studentům nabízeny také ve formátech pro
čtečky elektronických knih (ePub, PDF).
Vlastní sepsané texty studenti odevzdávají a ná-
sledně si vzájemně hodnotí v externím webo-
vém nástroji pojmenovaném Dněprostroj (viz
http://dneprostroj.svi.econ.muni.cz/). Z něj jsou vyuču-
jícími... (zkráceno)

..Náhledy e-learningu

.

.

.
.

Interaktivní osnova provádí studenta celým kurzem a obsahuje
vše podstatné a potřebné

.
.

Studenty čekají i videa, například úvodní představení kurzu
nebo tutoriál elektronické prezenční výpůjčky

.
.

Autokorekční cvičení ověří, zda studenti látku opravdu pocho-
pili

Katalog e-learningu
15. července 2024


	Akademické psaní

